

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/20315,Zatrzymani-obywatele-Indii-Bialorusi-Azerbejdzanu-i-Ukrainy.html>
01.07.2024, 17:03

Zatrzymani obywatele Indii, Białorusi, Azerbejdżanu i Ukrainy

Irena Skuliniec
16.12.2016

15 grudnia br. w Świecku funkcjonariusze zatrzymali dwoje obywateli Indii, którzy bez dokumentów usiłowali przekroczyć granicę, a także przewożącego ich Białorusina. We Wrocławiu zatrzymano trzech obywateli Azerbejdżanu, którzy przeterminowali pobyt w Polsce.

Patrol ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku na drodze krajowej nr 2 zatrzymał do kontroli jadący w kierunku granicy samochód Mercedes Viano. Ponieważ pasażerowie pojazdu, 25-letni mężczyzna i 24-letnia kobieta, obywatele Indii, nie posiadali dokumentów tożsamości, zostali zatrzymani za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom. Funkcjonariusze zatrzymali również kierowcę, 57-letniego obywatela Białorusi, który pomagał cudzoziemcom.

Białorusin przyznał się do przedstawionego mu zarzutu pomocnictwa w nielegalnym przekroczeniu granicy i dobrowolnie poddał karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok próby i zabezpieczenia 5 tysięcy złotych na poczet grzywny. Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki Świecku nadal prowadzą postępowanie wobec zatrzymanych Hindusów; potwierdzają ich tożsamość i ustalają okoliczności wjazdu i pobytu w Polsce.



Również wczoraj, na wrocławskim lotnisku funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali trzech obywateli Azerbejdżanu. Cudzoziemcy zgłosili się do odprawy przed odlotem samolotu do Kijowa. Podczas kontroli granicznej stwierdzono, że mężczyźni (w wieku 46, 41 i 23 lata) przekroczyli dopuszczalny określony w wizie czas pobytu na terytorium

Polski o kilkanaście dni. Cudzoziemców ukarano mandatami Po przeprowadzonych postępowaniach administracyjnych Azerowie otrzymali decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski wraz z określonym zakazem wjazdu na terytorium RP na okres sześciu miesięcy.

Ponadto funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG z placówek w Poznaniu, Wrocławiu, Zgorzelcu, Kłodzku i Legnicy stwierdzili, że w Polsce przebywa nielegalnie siedmioro obywateli Ukrainy i obywatel Stanów Zjednoczonych. 35-letni Amerykanin, podróżujący pociągiem relacji Berlin - Warszawa, nie posiadał paszportu, a jedynie niemiecką kartę pobytu. Legitymujący go funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu - Ławicy pouczyli cudzoziemca, że popełnił wykroczenie i musi natychmiast wrócić do Niemiec, gdzie jego pobyt jest legalny. W przypadku nielegalnie przebywających w Polsce obywateli Ukrainy, przeprowadzone zostały postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemców do powrotu. Nie zakończyło się postępowanie wobec 43-letniej Ukrainki ujawnionej przez funkcjonariuszy ze Zgorzelca; pozostali Ukraińcy już odebrali decyzje administracyjne, zgodnie z którymi muszą opuścić Polskę w terminie 15 lub 30 dni.